

BALANÇO PATRIMONIAL - JANEIRO DE 2017**Cooperativa de Crédito de Livre Admissão da Região Central e Oeste Mineiro Ltda - Sicoob Divicred****CNPJ: 01.736.516.0001-61 - AF BACEN: 96.00649224**

ATIVO	VALOR	PASSIVO	VALOR
ATIVO CIRCULANTE	219.944.902,03	PASSIVO CIRCULANTE	189.049.285,74
DISPONIBILIDADES	3.122.793,96	DEPÓSITOS	179.413.845,11
TÍTULOS E VALORES MOBILIÁRIOS	0,00	Depósitos a vista	46.779.843,63
Carteira Própria		Depósitos a prazo	132.634.001,48
RELAÇÕES INTERFINANCEIRAS	86.885.557,14	Depósitos para investimentos	0,00
RELAÇÕES INTERDEPENDÊNCIAS	0,00		
OPERAÇÕES DE CRÉDITOS	124.698.762,27	Depósitos pag consig extrajudic	
Operações de crédito	138.498.244,06	Correspondente no país	
Setor Privado		OBRIGAÇÕES POR EMPRÉSTIMOS	75.833,86
(-) Provisão de crédito	-13.799.481,79	Empréstimos no país—Coop. Central	,00
OUTROS CRÉDITOS	2.385.706,52	Empréstimos no país—outras inst	75.833,86
Diversos	1.361.674,52	RELAÇÕES INTERDEPENDÊNCIAS	2.419.255,58
Avais e Fianças(Cartão Crédito)	212.616,14	Recursos em trans. Terceiros	2.419.255,58
Rendas a receber	972.548,07	OUTRAS OBRIGAÇÕES	7.140.351,19
(-) Provisão para outros Créditos	-161.132,21	Cobr. Arrecad. Trib. Assem.	220.301,65
OUTROS VALORES E BENS	2.852.082,14	Cotas Capital a pagar	1.546.436,72
Outros Valores e Bens	2.852.082,14	FATES	746.645,05
PERMANENTE	7.555.543,38	Gratificações e Participações a Pagar	4.409,52
INVESTIMENTOS	3.920.929,83	Fiscais e Previdenciárias	322.109,51
Partic.Colig.Control País	3.920.929,83	Provisão de Juros ao Capital	356.976,97
IMOBILIZADO DE USO	3.467.993,34	Provisão para Participação nos Lucros	34.963,27
Imóveis de uso	854.688,30	Diversas	3.908.508,50
Imobilizações em curso	0,00	PATRIMÔNIO LÍQUIDO	41.265.614,58
Outras Imobilizações de uso	4.860.465,48	Capital de Domic no país	33.228.750,29
(-) Depreciações acumuladas	-2.247.160,44	(Capital a realizar)	-719.854,61
INTANGÍVEL	166.620,21	Reservas de lucros	5.111.235,14
Softwares / Direito de Uso	392.727,32	Sobras ou perdas acumuladas	2.049.605,85
(-) Amortização acumulada	-226.107,11	Sobras 1º semestre	0,00
		Reservas para expansão	1.595.877,91
		CONTAS DE RESULTADO	-2.814.454,91
		Receitas Operacionais	4.669.078,02
		(-) Despesas operacionais	-7.379.753,66
		Receitas não operacionais	0,00
		(-) Despesas não operacionais	-2.245,30
		Imposto de renda	0,00
		Contrib. Social	0,00
		Participações no Lucro	-101.533,97
TOTAL DO ATIVO	227.500.445,41	TOTAL PASSIVO	227.500.445,41

Michell Martins de Sousa
Contador - CRC/MG: 77.933